
TASA DE INTERÉS Y TARIFARIO
DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 2025

DICIEMBRE



GASTOS CON TERCEROS

GESTIÓN DE COBRANZA ESTRAJUDICIAL

SEGUROS

Cargo*(Dólares) Rango de días vencidos

De 1 a 30 días De 31 a 60 días De 61 a 90 días Más de 90 díasRango de cuotas (dólares)

Menor a $100

De $100 a $199
De $200 a $299
De $300 a $499
De $500 a $999
Mayor a $1.000

DESGRAVAMEN
Costo
Frecuencia

0,00075 del monto inicial del crédito
Mensual

Monto Financiado Tasa nominal de la entidad De la entidad
Tasa Efectiva

CO
NS

UM
O

MI
CR

OC
RÉ

DI
TO

Consumo
Consumo sin garante

Microcrédito (minorista)
Microcrédito (Simple)
Microcrédito (Ampliada)
Microcrédito Crediorden

Inmobiliario (vivienda)
Inmobiliario (vivienda)

Consumo convenio bajo nómina

120 meses
60 meses

12 meses
24 meses

3 meses

5 años
15 años

96 meses

14,80%
14,99%

17,00%
17,00%

22,00%

10,25%
10,25%

14,50%

15,84%
16,06%

18,39%
18,39%

23,88%

10,74%
10,74%

15,50%

16,77%
16,77%

28,23%
24,89%

28,23%

11,00%
11,00%

16,77%

$150.000
$25.000

$500
$20.000

$3.000

$5.000
$70.000

$80.000

$304.140,08
$36.982,66

$552,66
$24.154,79

120 meses 17,00% 18,39% 22,05%$150.000 $329.248,75
$3.171,75

Microcrédito sin garante 60 meses 18,00% 19,56% 28,23%$25.000 $31.552,05
Credi Agil 36 meses 18,50% 20,15% 24,89%$5.000 $6.713,77
Crédito Mujer 36 meses 15,00% 16,07% 24,89%$5.000 $6.395,28
Credi Verde 36 meses 16,00% 17,23% 24,89%$5.000 $6.485,33

$6.659,16
$147.966,92

$142.331,39

Máxima BCE
Monto total a pagar a la

entidad

$6,38
$7,35

$8,63
$8,88

$7,92

$8,32

$16,23
$16,46

$23,99
$28,78

$17,83

$20,34

$23,17
$23,85

$30,34
$34,01

$25,27

$27,43

$25,56
$26,64

$37,70
$43,99

$29,03

$32,72

A los cargos se les agregará el valor que corresponde por concepto de IVA

TASA DE INTERÉS CRÉDITOS



TASA DE INTERÉS PASIVAS Y TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS

PA
GO

 D
EL

 IN
TE

RÉ
S A

L V
EN

CI
MI

EN
TO

PA
GO

 D
EL

 IN
TE

RÉ
S A

L P
ER

IÓ
DI

CO

Los depósitos se encuentran asegurados por el Sistema de Seguros de Depósitos, hasta por la cobertura vigente definida por la ley.

TASAS NOMINALES (DEPÓSITO A PLAZO FIJO)

DEPÓSITOS A LA VISTA

PAGO AL VENCIMIENTO

PAGOS PERIÓDICOS

RANGO DE MONTOS
PRODUCTO DE AHORRO DE 30 HASTA 60 DE 61 HASTA 90 DE 91 HASTA 120 DE 121 HASTA 180 DE 181 HASTA 360 DE 361 EN ADELANTEDESDE

$100

$100.001
$50.001
$30.001
$20.001
$15.001
$10.001
$5.001
$2.001

5,50%

6,59%
6,44%
6,29%
6,14%
5,99%
5,84%
5,69%
5,60%

5,75%

6,71%
6,56%
6,41%
6,26%
6,11%
5,96%
5,91%
5,80%

6,25%

7,23%
7,08%
6,93%
6,78%
6,63%
6,48%
6,43%
6,30%

6,12%

7,06%
6,92%
6,78%
6,63%
6,49%
6,34%
6,30%
6,17%

6,59%

7,70%
7,55%
7,41%
7,27%
7,13%

6,98%
6,94%
6,82%

7,32%

8,59%
8,45%
8,31%
8,17%

8,03%
7,89%
7,84%
7,81%

7,91%

9,02%
8,97%
8,93%
8,79%
8,61%
8,30%
8,20%
8,07%

6,75%

7,92%
7,77%
7,62%
7,47%
7,32%
7,17%
7,12%
7,00%

7,55%

8,90%
8,75%
8,60%
8,45%
8,30%
8,15%
8,10%
8,07%

8,20%

9,40%
9,35%
9,30%
9,15%
8,96%
8,62%
8,52%
8,37%

$2.000,99

En adelante
$100.000,99
$50.000,99
$30.000,99
$20.000,99
$15.000,99
$10.000,99
$5.000,99

de $100 hasta $2.000

de $100.001 En adelante
de $50.001 hasta $100.000
de $30.001 hasta $50.000
de $20.001 hasta $30.000
de $15.001 hasta $20.000
de $10.001 hasta $15.000
de $5.001 hasta $10.000
de $2.001 hasta $5.000

$100

$100.001

$0,01
$50,01

$500,01
$5.000,01
$5.000,00

$50,00
$500,00

$5.000,00
En adelante
En adelante

0,10%
0,50%
1,00%
1,50%

0,10%
0,50%
1,00%
1,50%

0,10%
0,50%
1,00%
1,50%

4%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

5,00%
6,00%
7,00%
8,00%

6 meses
12 meses
24 meses
36 meses

$50.001
$30.001
$20.001
$15.001
$10.001
$5.001
$2.001

$2.000,99

En adelante
$100.000,99
$50.000,99
$30.000,99
$20.000,99
$15.000,99
$10.000,99
$5.000,99

de $100 hasta $2.000

de $100.001 En adelante
de $50.001 hasta $100.000
de $30.001 hasta $50.000
de $20.001 hasta $30.000
de $15.001 hasta $20.000
de $10.001 hasta $15.000
de $5.001 hasta $10.000
de $2.001 hasta $5.000

HASTA

DESDE HASTA AHORRO
PLAZO INTERÉS

AHORRO COMUNAL AHORRO PROGRESIVO CACPE JUNIOR AHORRO EMERGENTEAHORRO RECAUDACIÓN PUBLICAAHORRO FUTURO

RANGO
PLAZOS

TASA DE INTERÉS MÁXIMA 
A PAGAR POR MONTOS

MONTO PRODUCTO



TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS

TRANSACCIONES BÁSICAS SIN COSTO
Cuenta de ahorros $0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

Cuenta básica
Depósitos a Plazo
Inversiones
Cuenta de ahorros
Cuenta básica
Depósitos a Plazo
Inversiones
Consulta Oficina
Consulta visual cajero automático
Consulta Internet
Consulta, Canal telefónico
Consulta, Canal celular
Corte de Movimiento de cuenta de cualquier tipo de cuenta y por cualquier medio, a excepción de entrega de oficina en la entidad.
Retiro de dinero por ventanilla de la propia entidad
Retiro de dinero por cajero automático socios/clientes propia entidad
Envió de giros nacionales entregados a beneficiarios por ventanillas y cajeros automáticos de la propia entidad.
Transferencias, medios físicos (ventanilla)
Transferencias, medios electrónicos (cajero automático, internet, teléfono, celular y otros)
Cuenta de ahorros
Cuenta básica
Activación de cuenta de ahorros
Activación de cuenta básica
Activación de tarjeta de crédito nacional o internacional
Activación de tarjeta con debito y/o pago nacional o internacional
Activación de tarjeta prepago 
Mantenimiento de tarjeta de crédito
Mantenimiento pago mínimo de tarjeta de crédito
Mantenimiento pago total de tarjeta de crédito

Mantenimiento de tarjeta de débito 

Cuenta básica
Cuenta de integración de capital 
Depósitos a plazo
Inversiones
Información crediticia básica
Cuenta de ahorros

Apertura de cuentas

Depósito a cuentas

Consulta de cuentas

Retiro de dinero

Servicios de giros Nacionales

Cancelación o cierre de cuentas

Activación de Cuentas

Mantenimiento de tarjeta 
de crédito

Mantenimiento de tarjeta 
de débito

Transferencia dentro de la
misma entidad 

Administración, mantenimiento, 
manteción y manejo de cuentas



Pago por obligaciones con tarjetas de créditos realizadas por cualquier canal de entidad emisora. $0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

Reclamos Justificados

Reclamos Injustificados

Cuenta de ahorros

Cuenta básica
Tarjeta de crédito

Reposición de libreta/cartola/estado de cuenta por actualización
Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito por migración, por actualización o por fallas en la banda lectora o chip.
Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con banda lectora por pérdida, robo o deterioro  físico, con excepción de los casos de fallas en la banda lectora.
Reposición de tarjeta prepago por fallas en la banda lectora

Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica por fallas en la banda lectora o chip
Emisión de plástico de tarjeta de débito, crédito y prepago recargable con banda lectora.

Mantenimiento mensual de cuenta 
Transacción fallida 
Recarga / descarga con tarjeta prepago recargable en todos los canales, a excepción de corresponsal no bancario 

Consumo nacionales efectuados por clientes con tarjetas de crédito, débito o prepago
Procesamiento protesto de cheques

Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de débito y/o pago
Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta electrónica de cuenta básica

Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de crédito

Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta prepago

Transacciones fallidas en cajeros automáticos, todos los casos
Emisión de Tabla de Amortización

Pago de Tarjetas de crédito 

Bloqueo, anulación o cancelación

Emisión de Tabla de Amortización 

Reclamos de Clientes

Frecuencia de Transacciones

Servicios de Reposición

Servicio de Emisión 

Servicio de Renovación 

Servicios de notificaciones
Servicios para tarjeta prepago
Servicios de consumos nacionales
con tarjetas
Servicio con cuentas corrientes

transacciones fallidas en cajero
automáticos



Servicios de 
referencias

Servicios de 
Transferencias

Servicios de
 reposición

CARGOS POR SERVICIOS FINANCIEROS CON CARGO MÁXIMO

TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS  CON CARGO MAXIMO

SERVICIO GENÉRICO NOMBRE DEL SERVICIO TARIFA
Máxima + Iva

$2,49
$2,89

$1,79

$0,45

$0,45
$0,31

$0,89

$2,25

$1,63

$0,00
$0,40

$2,15
$0,00
$0,00

$0,76

$4,37

$4,37

$4,37

$0,18

$0,22

$0,27

Emisión de referencias financieras

Confirmaciones financieras para Auditores Externos

Corte impreso de movimiento de cuenta para cualquier tipo de cuenta y entregado en oficinas de la entidad expresa del socio/cliente

Transferencias interbancarias SPI recibidas.
Transferencias interbancarias SPI enviadas, internet

Transferencias interbancarias SPI enviadas, oficina
Transferencias SCI recibidas
Transferencias Nacionales otras entidades oficina
Reposición libreta/carlota/estado de cuenta/ certificado de depósito a plazo fijo, por pérdida, robo 
o deterioro.

Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con chip por perdida, robo o deterioro físico con
excepción de los casos de fallas en el chip

Emisión de plástico de tarjetas de débito con chip

Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip
Recaudación de pagos a terceros, a excepción de recaudación de tributos pagados con tarjeta/ oficina 
( ventanilla de la entidad ) EERSSA

Recaudación de pagos a terceros, (ventanilla de la entidad) pago de servicio cuerpo de bomberos 

Recaudación de pagos a terceros, a excepción de recaudación de tributos pagados con tarjetas / internet

Cheque devuelto nacional
Cheque devuelto del exterior

Cheque Certificado

Retiro cajero automático socio/clientes de la propia entidad en cajero de otra entidad.

Retiro cajero automático socio/clientes de otra entidad en cajero de la entidad.
Consulta impresa de saldos por cajero automático

Servicios de Cheques

Servicios de retiros

Servicio de consultas

Servicios de 
referencias

Servicios de 
Transferencias

Servicios de
 reposición

Servicios de emisión 

Servicios de renovación

Recaudación Pagos
a Terceros

NOTA: * A los cargos descritos en esta resolución llevan incluido el IVA, perteneciente al 15%


