



Cacpey®

COOPERATIVA
DE AHORRO Y CREDITO

TASA DE INTERÉS Y TARIFARIO
DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

DICIEMBRE
2025

TASA DE INTERÉS CRÉDITOS

					Tasa Efectiva		Monto total a pagar a la entidad
		Monto Financiado	Tasa nominal de la entidad	De la entidad	Máxima BCE		
CONSUMO	Consumo	120 meses	\$150.000	14,80%	15,84%	16,77%	\$304.140,08
	Consumo sin garante	60 meses	\$25.000	14,99%	16,06%	16,77%	\$36.982,66
	Consumo convenio bajo nómina	96 meses	\$80.000	14,50%	15,50%	16,77%	\$142.331,39
MICROCRÉDITO	Microcrédito (minorista)	12 meses	\$500	17,00%	18,39%	28,23%	\$552,66
	Microcrédito (Simple)	24 meses	\$20.000	17,00%	18,39%	24,89%	\$24.154,79
	Microcrédito (Ampliada)	120 meses	\$150.000	17,00%	18,39%	22,05%	\$329.248,75
	Microcrédito Crediorden	3 meses	\$3.000	22,00%	23,88%	28,23%	\$3.171,75
	Microcrédito sin garante	60 meses	\$25.000	18,00%	19,56%	28,23%	\$31.552,05
	Credi Agil	36 meses	\$5.000	18,50%	20,15%	24,89%	\$6.713,77
	Crédito Mujer	36 meses	\$5.000	15,00%	16,07%	24,89%	\$6.395,28
	Credi Verde	36 meses	\$5.000	16,00%	17,23%	24,89%	\$6.485,33
	Inmobiliario (vivienda)	5 años	\$5.000	10,25%	10,74%	11,00%	\$6.659,16
	Inmobiliario (vivienda)	15 años	\$70.000	10,25%	10,74%	11,00%	\$147.966,92

GASTOS CON TERCEROS

SEGUROS	DESGRAVAMEN	
	Costo	0,00075 del monto inicial del crédito
	Frecuencia	Mensual

GESTIÓN DE COBRANZA ESTRAJUDICIAL

Cargo*(Dólares)	Rango de días vencidos			
Rango de cuotas (dólares)	De 1 a 30 días	De 31 a 60 días	De 61 a 90 días	Más de 90 días
Menor a \$100	\$6,38	\$16,23	\$23,17	\$25,56
De \$100 a \$199	\$7,35	\$16,46	\$23,85	\$26,64
De \$200 a \$299	\$7,92	\$17,83	\$25,27	\$29,03
De \$300 a \$499	\$8,32	\$20,34	\$27,43	\$32,72
De \$500 a \$999	\$8,63	\$23,99	\$30,34	\$37,70
Mayor a \$1.000	\$8,88	\$28,78	\$34,01	\$43,99

A los cargos se les agregará el valor que corresponde por concepto de IVA

TASA DE INTERÉS PASIVAS Y TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS

PRODUCTO DE AHORRO	TASAS NOMINALES (DEPÓSITO A PLAZO FIJO)									
	RANGO DE MONTOS			PLAZOS						
DESDE	HASTA	RANGO	DE 30 HASTA 60	DE 61 HASTA 90	DE 91 HASTA 120	DE 121 HASTA 180	DE 181 HASTA 360	DE 361 EN ADELANTE		
PAGO AL VENCIMIENTO										
PAGO DEL INTERÉS AL VENCIMIENTO	\$100	\$2.000,99	de \$100 hasta \$2.000	5,50%	5,75%	6,25%	6,75%	7,55%	8,20%	
	\$2.001	\$5.000,99	de \$2.001 hasta \$5.000	5,60%	5,80%	6,30%	7,00%	8,07%	8,37%	
	\$5.001	\$10.000,99	de \$5.001 hasta \$10.000	5,69%	5,91%	6,43%	7,12%	8,10%	8,52%	
	\$10.001	\$15.000,99	de \$10.001 hasta \$15.000	5,84%	5,96%	6,48%	7,17%	8,15%	8,62%	
	\$15.001	\$20.000,99	de \$15.001 hasta \$20.000	5,99%	6,11%	6,63%	7,32%	8,30%	8,96%	
	\$20.001	\$30.000,99	de \$20.001 hasta \$30.000	6,14%	6,26%	6,78%	7,47%	8,45%	9,15%	
	\$30.001	\$50.000,99	de \$30.001 hasta \$50.000	6,29%	6,41%	6,93%	7,62%	8,60%	9,30%	
	\$50.001	\$100.000,99	de \$50.001 hasta \$100.000	6,44%	6,56%	7,08%	7,77%	8,75%	9,35%	
	\$100.001	En adelante	de \$100.001 En adelante	6,59%	6,71%	7,23%	7,92%	8,90%	9,40%	
PAGOS PERIÓDICOS										
PAGO DEL INTERÉS AL PERIÓDICO	\$100	\$2.000,99	de \$100 hasta \$2.000			6,12%	6,59%	7,32%	7,91%	
	\$2.001	\$5.000,99	de \$2.001 hasta \$5.000			6,17%	6,82%	7,81%	8,07%	
	\$5.001	\$10.000,99	de \$5.001 hasta \$10.000			6,30%	6,94%	7,84%	8,20%	
	\$10.001	\$15.000,99	de \$10.001 hasta \$15.000			6,34%	6,98%	7,89%	8,30%	
	\$15.001	\$20.000,99	de \$15.001 hasta \$20.000			6,49%	7,13%	8,03%	8,61%	
	\$20.001	\$30.000,99	de \$20.001 hasta \$30.000			6,63%	7,27%	8,17%	8,79%	
	\$30.001	\$50.000,99	de \$30.001 hasta \$50.000			6,78%	7,41%	8,31%	8,93%	
	\$50.001	\$100.000,99	de \$50.001 hasta \$100.000			6,92%	7,55%	8,45%	8,97%	
	\$100.001	En adelante	de \$100.001 En adelante			7,06%	7,70%	8,59%	9,02%	

Los depósitos se encuentran asegurados por el Sistema de Seguros de Depósitos, hasta por la cobertura vigente definida por la ley.

TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS

TRANSACCIONES BÁSICAS SIN COSTO		
Apertura de cuentas	Cuenta de ahorros	\$0,00
	Cuenta básica	\$0,00
	Cuenta de integración de capital	\$0,00
	Depósitos a plazo	\$0,00
	Inversiones	\$0,00
	Información crediticia básica	\$0,00
Depósito a cuentas	Cuenta de ahorros	\$0,00
	Cuenta básica	\$0,00
	Depósitos a Plazo	\$0,00
	Inversiones	\$0,00
Administración, mantenimiento, mantención y manejo de cuentas	Cuenta de ahorros	\$0,00
	Cuenta básica	\$0,00
	Depósitos a Plazo	\$0,00
	Inversiones	\$0,00
Consulta de cuentas	Consulta Oficina	\$0,00
	Consulta visual cajero automático	\$0,00
	Consulta Internet	\$0,00
	Consulta, Canal telefónico	\$0,00
	Consulta, Canal celular	\$0,00
	Corte de Movimiento de cuenta de cualquier tipo de cuenta y por cualquier medio, a excepción de entrega de oficina en la entidad.	\$0,00
Retiro de dinero	Retiro de dinero por ventanilla de la propia entidad	\$0,00
	Retiro de dinero por cajero automático socios/clientes propia entidad	\$0,00
Servicios de giros Nacionales	Envío de giros nacionales entregados a beneficiarios por ventanillas y cajeros automáticos de la propia entidad.	
Transferencia dentro de la misma entidad	Transferencias, medios físicos (ventanilla)	\$0,00
	Transferencias, medios electrónicos (cajero automático, internet, teléfono, celular y otros)	\$0,00
Cancelación o cierre de cuentas	Cuenta de ahorros	\$0,00
	Cuenta básica	\$0,00
Activación de Cuentas	Activación de cuenta de ahorros	\$0,00
	Activación de cuenta básica	\$0,00
	Activación de tarjeta de crédito nacional o internacional	\$0,00
	Activación de tarjeta con débito y/o pago nacional o internacional	\$0,00
	Activación de tarjeta prepago	\$0,00
Mantenimiento de tarjeta de crédito	Mantenimiento de tarjeta de crédito	\$0,00
	Mantenimiento pago mínimo de tarjeta de crédito	\$0,00
	Mantenimiento pago total de tarjeta de crédito	\$0,00
Mantenimiento de tarjeta de débito	Mantenimiento de tarjeta de débito	\$0,00

Pago de Tarjetas de crédito	Pago por obligaciones con tarjetas de créditos realizadas por cualquier canal de entidad emisora.	\$0,00
Bloqueo, anulación o cancelación	Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de débito y/o pago	\$0,00
	Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta electrónica de cuenta básica	\$0,00
	Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de crédito	\$0,00
	Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta prepago	\$0,00
transacciones fallidas en cajero automáticos	Transacciones fallidas en cajeros automáticos, todos los casos	\$0,00
Emisión de Tabla de Amortización	Emisión de Tabla de Amortización	\$0,00
Reclamos de Clientes	Reclamos Justificados	\$0,00
	Reclamos Injustificados	\$0,00
Frecuencia de Transacciones	Cuenta de ahorros	\$0,00
	Cuenta básica	\$0,00
	Tarjeta de crédito	\$0,00
Servicios de Reposición	Reposición de libreta/cartola/estado de cuenta por actualización	\$0,00
	Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito por migración, por actualización o por fallas en la banda lectora o chip.	\$0,00
	Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con banda lectora por pérdida, robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en la banda lectora.	\$0,00
	Reposición de tarjeta prepago por fallas en la banda lectora	\$0,00
	Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica por fallas en la banda lectora o chip	\$0,00
Servicio de Emisión	Emisión de plástico de tarjeta de débito, crédito y prepago recargable con banda lectora.	\$0,00
Servicio de Renovación	Mantenimiento mensual de cuenta	\$0,00
Servicios de notificaciones	Transacción fallida	\$0,00
Servicios para tarjeta prepago	Recarga / descarga con tarjeta prepago recargable en todos los canales, a excepción de corresponsal no bancario	\$0,00
Servicios de consumos nacionales con tarjetas	Consumo nacionales efectuados por clientes con tarjetas de crédito, débito o prepago	\$0,00
Servicio con cuentas corrientes	Procesamiento protesto de cheques	\$0,00

CARGOS POR SERVICIOS FINANCIEROS CON CARGO MÁXIMO

TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS CON CARGO MAXIMO		
SERVICIO GENÉRICO	NOMBRE DEL SERVICIO	TARIFA Máxima + Iva
Servicios de Cheques	Cheque devuelto nacional	\$2,49
	Cheque devuelto del exterior	\$2,89
	Cheque Certificado	\$1,79
Servicios de retiros	Retiro cajero automático socio/clientes de la propia entidad en cajero de otra entidad.	\$0,45
	Retiro cajero automático socio/clientes de otra entidad en cajero de la entidad.	\$0,45
Servicio de consultas	Consulta impresa de saldos por cajero automático	\$0,31
Servicios de referencias	Emisión de referencias financieras	\$0,89
	Confirmaciones financieras para Auditores Externos	\$2,25
	Corte impreso de movimiento de cuenta para cualquier tipo de cuenta y entregado en oficinas de la entidad expresa del socio/cliente	\$1,63
Servicios de Transferencias	Transferencias interbancarias SPI recibidas.	\$0,00
	Transferencias interbancarias SPI enviadas, internet	\$0,40
	Transferencias interbancarias SPI enviadas, oficina	\$2,15
	Transferencias SCI recibidas	\$0,00
	Transferencias Nacionales otras entidades oficina	\$0,00
Servicios de reposición	Reposición libreta/carlota/estado de cuenta/ certificado de depósito a plazo fijo, por pérdida, robo o deterioro.	\$0,76
	Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con chip por perdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip	\$4,37
Servicios de emisión	Emisión de plástico de tarjetas de débito con chip	\$4,37
Servicios de renovación	Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip	\$4,37
Recaudación Pagos a Terceros	Recaudación de pagos a terceros, a excepción de recaudación de tributos pagados con tarjeta/ oficina (ventanilla de la entidad) EERSSA	\$0,18
	Recaudación de pagos a terceros, (ventanilla de la entidad) pago de servicio cuerpo de bomberos	\$0,22
	Recaudación de pagos a terceros, a excepción de recaudación de tributos pagados con tarjetas / internet	\$0,27

NOTA: * A los cargos descritos en esta resolución llevan incluido el IVA, perteneciente al 15%